
PROTOKÓŁ NR I/10 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 02 grudnia 2010 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1). 
        
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy  Żmigród      Robert Lewandowski, 
z-ca Burmistrza Gminy    Dariusz Skiba 
Sekretarz Gminy     Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród            Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu, sołtysi oraz goście (lista obecności jako załącznik nr 2 i 3) 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13 00 

Prowadzący senior Pan Mieczysław Stanisław Klimczak zgodnie z 1 punktem po-
rządku obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa  
„Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym Otwieram I sesję 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie ”. 
Prowadzący senior podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji i 
zapewnił, że dołoży starań, aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z 
prawem.  
Prowadzący senior Pan Mieczysław Stanisław Klimczak 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Miejskiej w Żmigrodzie, oraz umożliwia przeprowadzenie 
ważnych wyborów i podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Prowadzący senior Pan Mieczysław Stanisław Klimczak  
Przywitał bardzo serdecznie: 
1.Radnych Rady Miejskiej w Żmigrodzie  
2.Pana Roberta Lewandowskiego –Burmistrza Gminy Żmigród 
3.Pana Dariusza Skibę Zastępcę Burmistrza Gminy Żmigród. 
4.Kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie  
4.Sołtysów. 
5.Dyrektorów jednostek. 
Prowadzący senior poprosił o odegranie Hymnu Państwowego.  
Następnie Prowadzący Senior oddał głos dla Pani Juli Ninierza Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Żmigrodzie  
Pani Julia Ninierza  Przewodnicząca MKW odczytała pismo, w którym 
pogratulowała wszystkim wyboru na radnych Rady Miejskiej w Żmigrodzie i życzyła 
owocnej pracy na rzecz mieszkańców Gminy Żmigród.  Następnie w kolejności 
alfabetycznej wręczyła radnym zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego do 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
Kolejnym punktem I sesji było złożenie ślubowania przez radnych. 
Prowadzący  senior poprosił najmłodszego wiekiem radnego, Panią Patrycję 
Augustyniak –Serdyńską, o odczytanie z listy kolejno z imienia i nazwiska radnych 
Rady Miejskiej, a każdego wyczytanego radnego proszę o powstanie i potwierdzenie 
woli złożenia ślubowania słowem „ŚLUBUJĘ”, każdy z radnych może dodatkowo 
wypowiedzieć formuję „TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 
Prowadzący senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
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Pani Patrycja Augustyniak -Seredyńska Wyczytywała kolejno,  z imienia i 
nazwiska radnych, którzy wstawali i wypowiadali słowo „ ślubuję”, ewentualnie 
„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  
Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych Prowadzący senior radny 
Mieczysław Stanisław Klimczak wszystkim podziękował i pogratulował. Stwierdził, że 
radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego. Pracownik Biura Rady rozdał 
radnym mandaty. 
Następnie Prowadzący senior  odczyt porządek obrad sesji, który został 
przygotowany przez zwołującego sesję Przewodniczącego Rady poprzedniej 
kadencji Pana Jana Czyżowicza.  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Przyjęcie  porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  

1) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie  

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Żmigrodzie  
6. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 
7. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

1) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie  

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Żmigrodzie  
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów ilościowych i osobowych stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
9. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 
10. Informację o stanie budżetu gminy -temat przedstawi burmistrz. 
11. Interpelacje radnych.  
12. Wolne wnioski. 
13. Sprawy różne. 
14.  Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej. 
Prowadzący senior poinformował radnych, iż przypadku zgłoszenia przez radnych 

propozycji zmian do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, 
dodania nowych punktów, zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów, 
będziemy musieli je kolejno przegłosować. Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli za 
zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna większość 
ustawowego składu rady. 
Prowadzący senior zwrócił się do radnych,czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

przedstawionego porządku obrad? 
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Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Prowadzący senior oddał głos dla Pan Wojciecha Smolińskiego Sekretarza Gminy. 

Pan Wojciech Smoliński Sekretarza Gminy postawił wniosek w sprawie zdjęcia z 

porządku obrad dwóch punktów. 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 
Informację o stanie budżetu gminy. 
W uzasadnieniu w sprawie zdjęcia w/w punktów Pan sekretarz powiedział, że 
zbiorcze wyniki wyborów na burmistrza nie zostały ogłoszone w Dzienniku Ustawa i 
tym samym burmistrz nie może złożyć ślubowania i przedstawić informację o stanie 
budżetu. 
Prowadzący senior przeprowadził głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku obrad 

punktów: 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 
Informację o stanie budżetu gminy. 
Za zdjęciem punktu z porządku obrad Złożenie ślubowania przez nowo 
wybranego burmistrza opowiedziało się:15 radnych „za”. 
Za zdjęciem punktu z porządku obrad Informację o stanie budżetu gminy 
opowiedziało się:15 radnych „za”. 
Prowadzący senior odczytał porządek obrad z wprowadzoną zmianą;  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Przyjęcie  porządku obrad. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  

1) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie  

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Żmigrodzie  
6. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 
7. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

1) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie , 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Żmigrodzie . 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów ilościowych i osobowych stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
9. Interpelacje radnych.  
10. Wolne wnioski. 
11. Sprawy różne. 
12. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej. 
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Prowadzący senior przeprowadził głosowanie porządku obrad z wprowadzoną 

zmianą.  
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad  

Prowadzący senior stwierdził, że Rada Miejska ustaliła porządek obrad I sesji, wg 

którego będzie obradowała w dniu 2 grudnia  2010 r.  
Prowadzący senior poinformował radnych,iż przechodzimy do   realizacji punktu 5 

Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej, który składa się z następujących 
podpunktów zamieszczonych w porządku obrad: 
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.  
1) podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żmigrodzie  
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej, 
4) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
5) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
6) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Żmigrodzie . 
Prowadzący senior przypominam, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie, otrzymali radni 
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, co oczywiście nie wyklucza wprowadzenia 
w nim zmian, o ile stwierdzimy, że takie są konieczne. Następnie projekt uchwały w 
sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie odczytał  
pracownik biura rady. 
Projekt nr 1 w sprawie w sprawie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie 
Pracownik biura rady odczytał projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały  

Prowadzący senior przeprowadził głosowanie projektu uchwały. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie 
Nadano uchwale nr I/1/10  
Prowadzący senior zaproponował powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 
Przypomniał, że osoby kandydujące na przewodniczącego rady nie mogą wchodzić 
w skład Komisji Skrutacyjnej.  
Prowadzący senior zwrócił się do radnych z prośbą w sprawie zgłoszenie, co 

najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 
Radni zgłosili następujących kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej; 

Radną Patrycję Augustyniak-Seredyńską, Radnego Dariusza Gierusa, Radnego 
Leszka Kraszewskiego zgłoszeni radni wyrazili zgodę. 
Prowadzący senior przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki i 
przegłosował skład Komisji Skrutacyjnej. 
Radni jednogłośnie  przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej. 
Prowadzący senior  ogłosił kilkuminutową przerwę, dla ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej . 
Po przerwie Prowadzący senior wznowił obrady i przekazał głos dla Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory przewodniczącego Rady. 
Komisja Skrutacyjna poinformowała,że Radna Partycja Augustyniak-Seredyńska, 
została przewodniczącym komisji, a Radny Dariusz Gierus i Radny Leszek 
Kraszewski są członkami. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zwróciła się do radnych o 
zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady. Zgłoszony kandydat musi 
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wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdy kandydat będzie zapytany, czy 
wyraża zgodę. 
Radny Józef Łysikowski zgłosił kandydaturę radnego Jana Czyżowicza. W 
uzasadnieniu powiedział, że Radny Jan Czyżowicz Przewodniczył Radzie Miejskiej V 
kadencji. Posiada odpowiednie doświadczenie, zna mechanizmy funkcjonowania 
Rady, moim zdaniem, oraz zdaniem grupy radnych, radny Jan Czyżowicz daje 
gwarancję, że pracami Rady będzie kierował sprawnie, oraz rzetelnie będzie 
przygotowywał i prowadził posiedzenia Rady. Będzie bezstronny w swoich 
działaniach. Bardzo proszę o wybranie radnego Jana Czyżowicza na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapytała kandydata Radnego Jana 
Czyżowicza, czy wyraża zgodę na kandydowania na funkcję Przewodniczącego 
Rady. 
Radny Jan Czyżowicz wyraził zgodę.  
Radni nie zgłosili innych kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie.  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że w związku z brakiem 

innych zgłoszeń, stwierdza zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie. 
Prowadzący senior poprosił Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania.i oddał głos dla kandydata Radnego Jana Czyżowicza. 
Radny Jan Czyżowicz  
Zgłoszenie mojej kandydaturę na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskie w 
Żmigrodzie,jest dużym wyzwanie. Od ośmiu lat jest Radnym Rady Miejskiej w 
Żmigrodzie. W trakcie IV kadencji był Przewodniczącym Komisji Socjalnej, Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa Publicznego,a w V kadencji 
pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej. Prace w samorządzie przez dwie 
kadencje pozwoliły zdobyć pewne doświadczenie, umiejętności organizacyjne, które 
pozwolą sprostać postawionym zadaniom. 
Prowadzący senior radny Mieczysław Klimczak zamknął dyskusję i prosił Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie 
kart do głosowania.  
Proszę przewodniczącego komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska 

odczytała zasady głosowania z regulaminu, który Radni przyjęli na dzisiejszej sesji.  
Następnie Przewodnicząca Komisji wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którym 
wręczano karty do głosowania. Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, a 
po wyjściu z kabiny wrzucali karty do urny. 
Po zakończeniu głosowania, ponownie ogłoszono przerwę w obradach.  
W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół. 
Po wznowieniu obrad przez Prowadzącego seniora radna Patrycja Augustyniak-
Seredyńska Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół.( Protokół wraz 
z kartami stanowi załącznik). 
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Żmigrodzie został wybrany Pan Jan 
Czyżowicz, który otrzymał 14 głosów ”za” i 1 głos”nieważny”.  
Projekt nr 2 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
Prowadzący senior radny Mieczysław Klimczak odczytał projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały  

Prowadzący senior przeprowadził głosowanie projektu uchwały. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie 
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Nadano uchwale nr I/2/10  
Prowadzący senior złożył gratulacje przewodniczącemu rady. 

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę przewodniczącego rady 
o dalsze prowadzenie obrad. 
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jan Czyżowicz. 
Pan Jan Czyżowicz podziękował radnym za zaufanie i poparcie.  
Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego projektu uchwały. 
Projekt nr 3 w sprawie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie 
Przewodniczący rady  odczytał projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały  

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie 
Nadano uchwale nr I/3/10  
Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna w składzie Radna 

Patrycja Augustyniak-Seredyńska, Radny Dariusz Gierus, Radny Leszek 
Kraszewski, która przeprowadziła wybór przewodniczącego rady, również 
przeprowadziła wybory wiceprzewodniczących rady. 
Radni przyjęli propozycję przewodniczącego rady 

Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę do przeprowadzenia wyborów 

Wiceprzewodniczących rady. 
Przewodniczący  rady przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki i 

przegłosował skład Komisji Skrutacyjnej. 
Radni jednogłośnie  przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący rady ogłosił 5 minutową przerwę, aby Komisją Skrutacyjna 

ukonstytuowania się. 
Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady i przekazał głos dla Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory wiceprzewodniczących Rady. 
Komisja Skrutacyjna poinformowała, że Radna Partycja Augustyniak-Seredyńska, 
została przewodniczącym komisji a Radny Dariusz Gierus i Radny Leszek 
Kraszewski są członkami. 
Przewodniczący rady przypomniał, że zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy 
Żmigród, Rada wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady.  
Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zwróciła się do radnych o 
zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących rady. Zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdy kandydat będzie zapytany, czy 
wyraża zgodę. 
Radny Józef Łysikowski zgłosił kandydaturę radnej Joanny Marii Kantor i radnej 
Marii Czesław Rybki.W uzasadnieniu powiedział, że obie radne już wiele lat pracują 
na rzecz samorządu Gminy Żmigród. 
Radna Joanna Maria Kantor wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Radna Maria Czesław Rybka wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Radni nie zgłosili innych kandydatur. 
Przewodniczący rady w związku z brakiem zgłoszeń innych kandydatur na 

wiceprzewodniczących, zamknął listę kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie. 
Przewodniczący rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart dla 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady.  
Przewodniczący rady   prosił zgłoszonych kandydatów na wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie o zaprezentowanie swojej osoby.  
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Radna Maria Czesław Rybka powiedziała o swojej pracy w samorządzie, którą 
rozpoczęła w roku 1998. Jest radną oraz sołtysem sołectw Bychowo. Z 
wykształcenia jest zootechnikiem. W Radzie Miejskiej pełniła funkcje 
Przewodniczącego Komisji Przemysłu, Handlu i Rozwoju Gospodarczego. W pracy 
na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej będę starała się wykorzystać 
swoje doświadczenia. 
Radna Joanna Maria Kantor  
Jest lekarzem i pracuje PZZLA w Żmigrodzie. W samorządzie pracuje już wiele lat 
jako radna, była członkiem Zarządu Gminy pracowała w Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W pracy na stanowisku 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej będę starała się wykorzystać swoje 
doświadczenia. 
Przewodniczący rady po zakończeniu prezentacji przez kandydatów zamknął 
dyskusję. 
Radni nie zgłosili pytań do kandydatów. 
Przewodniczący rady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie 
wyborów. Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  
Proszę przewodniczącego komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska 

odczytała zasady głosowania z regulaminy, który Radni przyjęli na dzisiejszej sesji.  
Następnie Przewodnicząca Komisji wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którym 
wręczano karty do głosowania. Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, a 
po wyjściu z kabiny wrzucali karty do urny. 
Po zakończeniu głosowania, ponownie ogłoszono przerwę w obradach.  
W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół. 
Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącego rady, radna Patrycja Augustyniak-
Seredyńska Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół.( protokół wraz 
z kartami stanowi załącznik ). 
Wiceprzewodniczącym rady zostały wybrane: 
Radna Joanna Maria Kantor , która otrzymała 13 głosów ”za” i 2 głosy”nieważne”.  
Radna Maria Czesława Rybka, która otrzymała 13 głosów ”za” i 2 
głosy”nieważne”.  
Projekt nr 4 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Żmigrodzie 
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Żmigrodzie zostały wybrane: 

Radna Joanna Maria Kantor.  
Radna Maria Czesława Rybka. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały  

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie 
Nadano uchwale nr I/4/10  
Projekt uchwały nr 5 w sprawie ustalenia składów ilościowych i osobowych 
stałych komisji Rady Miejskiej w Żmigrodzie  
Przewodniczący rady poinformował Radny, jakie są stałe komisje Rady:  
1.Komisja Budżetu, Finansów.  
2.Komisja Socjalna, Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa 
Publicznego.  
3.Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 
4.Komisja Przemysłu, Handlu i Rozwoju Gospodarczego.  
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5.Komisja Rewizyjna. 
Radny może być członkiem 2 komisji stałych. Do stałych komisji Rady, radni składają 
deklaracje. Komisja Rewizyjna zgodnie ze Statutem Gminy Żmigród może składać 
się z 5 członków.W wypadku większej liczby kandydatów do komisji rewizyjnej 
zgodnie ze Statutem Gminy Żmigród § 62 można złożyć wniosek o przeprowadzenie 
głosowania ( tajnego lub jawnego).Zgodnie z § 60 Statutu głosowanie jawne odbywa 
się poprzez podniesienie mandatu. Zgodnie z § 61 Statutu głosowanie tajne odbywa 
się za pomocą kart ( należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej – osoby wchodzące 
w skład komisji nie mogą kandydować do komisji rewizyjnej). Zgodnie z § 78 ust.2 
Statutu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera rada. Wszyscy radni dostaną 
deklaracje, gdzie wpiszą swój akces do komisji. 
Przewodniczący rady ogłosił przerwę w czasie, której radni otrzymali deklaracje w 
celu zgłoszenia akcesu do pracy w komisji. 
Przewodniczący rady wznowił obrady. 
Do Komisji Rewizyjnej zgłosił się 7 osób i przewodniczący Rady postawił wniosek o 
przeprowadzenie głosowania tajnego dla wyboru składu Komisji Rewizyjnej  
Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie wniosku w sprawie 
przeprowadzenia głosowania tajnego dla wyboru składu Komisji Rewizyjnej. 
Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.. 
Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna w składzie Radna 

Patrycja Augustyniak-Seredyńska, Radny Dariusz Gierus, Radny Leszek 
Kraszewski, przeprowadziła wybór składu Komisji Rewizyjnej. 
Radni przyjęli propozycję przewodniczącego rady 

Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę do przeprowadzenia wyboru składu komisji 

rewizyjnej  
Przewodniczący  rady przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki i 
przegłosował skład Komisji Skrutacyjnej. 
Radni jednogłośnie  przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący rady ogłosił przerwę, aby Komisją Skrutacyjna ukonstytuowania 

się. 
Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady i przekazał głos dla Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory składu komisji rewizyjnej  
Komisja Skrutacyjna poinformowała, że Radna Partycja Augustyniak-Seredyńska, 
została przewodniczącym komisji a Radny Dariusz Gierus i Radny Leszek 
Kraszewski są członkami. 
Przewodniczący rady ogłosił przerwę dla przygotowania kart do głosowania. 
Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady poinformował radny,że do komisji 
rewizyjne wejdzie 5 osób, które otrzymają największą liczbę głosów ”za” a następnie 
oddał głos dla Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodnicząca Komisji wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którym wręczano 
karty do głosowania. Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, a po wyjściu z 
kabiny wrzucali karty do urny. 
Po zakończeniu głosowania, ponownie ogłoszono przerwę w obradach.  
W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół. 
Po wznowieniu obrad przez przewodniczącego rady, Przewodnicząca Komisji 
Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania, ( który stanowi załącznik do protokołu). 
Do składu Komisji Rewizyjnej weszli  
Radny Andrzej Budzisz 
Radny Jan Gmyz  
Radny Mieczysław Stanisław Klimczak 
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Radny Józef Łysikowski  
Radna Halina Szaniawska. 
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych, którzy nie weszli do składu Komisji 
Rewizyjnej o złożenie deklaracji do pracy w innych komisjach rady  
Radny Henryk Bagiński złożył akces do pracy w Komisji Budżetu i Finansów, a 
Radna Anna Jadwiga Rosińska-Dolik złożyła akces do pracy w Komisji Przemysłu 
Handlu i Rozwoju Gospodarczego. 
Następnie przewodniczący rady postawił wniosek w sprawie przeprowadzania 
tajnego głosowana dla wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgłosił kandydaturę Radnego Józefa 
Łysikowskiego, który wyraził zgodę dla objęcia funkcji przewodniczącego komisji 
rewizyjnej.  
Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna w składzie Radna, 

Patrycja Augustyniak-Seredyńska, Radny Dariusz Gierus, Radny Leszek 
Kraszewski, przeprowadziła wybór przewodniczącego komisji rewizyjnej. 
Radni przyjęli propozycję przewodniczącego rady 

Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę do przeprowadzenia wyboru 

przewodniczącego komisji rewizyjnej 
Przewodniczący  rady przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki i 

przegłosował skład Komisji Skrutacyjnej. 
Radni jednogłośnie  przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący rady ogłosił przerwę, aby Komisją Skrutacyjna ukonstytuowania się. 
Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady i przekazał głos dla Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory przewodniczącego komisji rewizyjnej  
Komisja Skrutacyjna poinformowała, że Radna Partycja Augustyniak-Seredyńska, 
została przewodniczącym komisji a Radny Dariusz Gierus i Radny Leszek 
Kraszewski są członkami. 
Przewodniczący rady ogłosił przerwę dla przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady poinformował radnych ,że 
przewodniczący komisji rewizyjne musi otrzymać bezwzględną większość głosów 
radnych przy obecności przynajmniej połowy składu rady   , a następnie oddał głos 
dla Komisji Skrutacyjnej . 
Przewodnicząca Komisji wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którym wręczano 
karty do głosowania. Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, a po wyjściu z 
kabiny wrzucali karty do urny. 
Po zakończeniu głosowania, ponownie ogłoszono przerwę w obradach.  
W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół. 
Po wznowieniu obrad przez przewodniczącego rady , Przewodnicząca Komisji 
Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania, ( który stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Radny Józef Łysikowski, który 
otrzymał 13 głosów ”za” i 2 głosy „nieważne”. 
Przewodniczący rady poinformował, że ponownie ogłosi przerwę w czasie, której 
każda z komisji rady ukonstytuuje się i wybierze ze swego składu przewodniczącego 
komisji i jego zastępcę. Wyjątkiem jest Komisja Rewizyjna, gdzie przewodniczącego 
komisji wybrała Rada. W wypadku zgłoszenia kilku kandydatów na funkcję 
przewodniczącego, każdy radny ma prawo zgłoszenia wniosku o przeprowadzenie 
głosowania tajnego, zgodnie ze Statutem Gminy Żmigród § 63. 
W trakcie ukonstytuowania się Komisji Socjalnej, Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Bezpieczeństwa Publicznego radna Anna Jadwiga Rosińska – Dolik 
postawiła wniosek w sprawie przeprowadzenia głosowania tajnego dla wybrania 
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Przewodniczącego komisji, ponieważ jest dwóch kandydatów Radna Halina 
Szaniawska i Radny Rafał Adam Zagórski. Ostatecznie radna Halina Szaniawska 
wycofała swoją kandydaturę na przewodniczącego komisji i po zaproponowaniu 
stanowiska zastępcy przewodniczącego przyjęła propozycję.  
Przewodniczący rady ponownie wznowił obrady i odczytał nazwiska 
przewodniczących i zastępców poszczególnych komisji. 

1.Komisja Rewizyjna: 
 1.Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji, 
 2.Andrzej Budzisz  Z-ca przewodniczącego Komisji, 
 3.Jan Gmyz      
 4.Mieczysław Stanisław 

Klimczak 
  

 5.Halina Szaniawska     
2.Komisja Budżetu i Finansów: 

 1.Damian Sułkowski Przewodniczący Komisji, 
 2.Dariusz Gierus Z-ca przewodniczącego Komisji 
 3.Henryk Bagiński  
 4.Jan Czyżowicz  
 5.Joanna Maria Kantor  

3.Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego: 
 1.Leszek Kraszewski Przewodniczący Komisji, 
 2.Patrycja  

Augustyniak-Seredyńska 
Z-ca przewodniczącego Komisji 

 3.Andrzej Budzisz  
 4.Jan Czyżowicz     
 5.Jan Gmyz  
4.Komisja Przemysłu, Handlu i Rozwoju Gospodarczego: 
 1.Maria Czesława Rybka  Przewodniczący Komisji,  
 2.Mieczysław Stanisław 

Klimczak 
Z-ca przewodniczącego Komisji, 

 3.Leszek Kraszewski  
 4.Joanna Maria Kantor  
 5.Anna Jadwiga  

Rosińska - Dolik  
 

 6.Rafał Adam Zagórski  
5.Komisja Socjalna, Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa 
Publicznego: 
 1.Rafał Adam Zagórski Przewodniczący Komisji,  
 2.Halina Szaniawska Z-ca przewodniczącego komisji, 
 3.Patrycja  

Augustyniak-Seredyńska 
 

 4.Henryk Bagiński  
 5.Dariusz Gierus  
 6.Józef Łysikowski  
 7.Anna Jadwiga  

Rosińska - Dolik 
 

 8.Maria Czesława Rybka   
 9.Damian Sułkowski  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów ilościowych i osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej w Żmigrodzie. 
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Na podstawie art. 18 a ust.1,art.21 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz § 17 ust.1,2,3 i 4 Statutu Gminy Żmigród, Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, 
co następuje: 
§ 1.Ustala się następujące składy ilościowe i osobowe stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Żmigrodzie: 

1.Komisja Rewizyjna: 
 1.Józef Łysikowski Przewodniczący Komisji, 
 2.Andrzej Budzisz  Z-ca przewodniczącego Komisji, 
 3.Jan Gmyz      
 4.Mieczysław Stanisław 

Klimczak 
  

 5.Halina Szaniawska     
2.Komisja Budżetu i Finansów: 

 1.Damian Sułkowski Przewodniczący Komisji, 
 2.Dariusz Gierus Z-ca przewodniczącego Komisji 
 3.Henryk Bagiński  
 4.Jan Czyżowicz  
 5.Joanna Maria Kantor  
3.Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego: 
 1.Leszek Kraszewski Przewodniczący Komisji, 
 2.Patrycja  

Augustyniak-Seredyńska 
Z-ca przewodniczącego Komisji 

 3.Andrzej Budzisz  
 4.Jan Czyżowicz     
 5.Jan Gmyz  
4.Komisja Przemysłu, Handlu i Rozwoju Gospodarczego: 
 1.Maria Czesława Rybka  Przewodniczący Komisji,  
 2.Mieczysław Stanisław 

Klimczak 
Z-ca przewodniczącego Komisji, 

 3.Leszek Kraszewski  
 4.Joanna Maria Kantor  
 5.Anna Jadwiga  

Rosińska - Dolik  
 

 6.Rafał Adam Zagórski  
5.Komisja Socjalna, Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Bezpieczeństwa 
Publicznego: 
 1.Rafał Adam Zagórski Przewodniczący Komisji,  
 2.Halina Szaniawska Z-ca przewodniczącego komisji, 
 3.Patrycja  

Augustyniak-Seredyńska 
 

 4.Henryk Bagiński  
 5.Dariusz Gierus  
 6.Józef Łysikowski  
 7.Anna Jadwiga  

Rosińska - Dolik 
 

 8.Maria Czesława Rybka   
 9.Damian Sułkowski  

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały.  
Uchwałę przyjęto:  jednogłośnie  
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Nadano uchwale właściwy nr I/5/10  
Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Interpelacji 
radnych.  
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.  
Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Wolnych 
wniosków. 
Przewodniczący rady zwrócił się do Pana Burmistrza, kto wydał decyzję w sprawie 
obsadzania dróg drzewami. Przewodniczący dodał, iż uważa,że w niektórych 
przypadkach jest to nierozsądne, ponieważ stwarza ogromne zagrożenie dla życia 
ludzkiego. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
W tej sprawie decyduje zarządca drogi w tym wypadku Zarząd Dróg Powiatowych. 
Burmistrz zapewnił, że będzie w tej sprawie interweniował. 
Radny Leszek Kraszewski w sprawie usuwania śniegu z chodników przy drogach 
powiatowych i wojewódzkich, przy których nikt nie mieszka. Radny dodał, iż rozważał 
fakt braku zimowego utrzymania chodników zgłosił na policję. 
Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sprawy 
różnych.  
Przewodniczący  rady poinformował ,że wszyscy radni otrzymali: 

-ustawę o samorządzie gminnym 
-statut gminy 
-oświadczenia o stanie majątkowym (oświadczenie składa się w dwóch 
egzemplarzach) 

Art. 24h. 
Radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia 
złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest 
obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, 
a wójt informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką 
działalność prowadzili przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są 
składane przez radnego i wójta, co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 
31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. 
Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wypowiadając 
słowa: 
ZAMYKAM I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1630. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Żmigrodzie 

 mgr inż. Jan Czyżowicz  

 
 


